از این‌رو پژوهش حاضر که با روش توصیفی تحلیلی انجام شده در پی آن است که به پرسش‌های: دلیل اهمیت آشنایی با آثار سید علی‌خان مدنی چیست؟، آیا سید علی‌خان نقطه نظرات فقهی دارند؟ پاسخ گوید.

خلاصه شرح حال سید علی‌خان مدنی

بر اساس تصریح صاحبان تراجم، همچون شیخ عباس قمی (قمی، بی‌تا: ۲، ۴۱۲ و ۴۱۳)، حسن امین (۱۴۰۸ ق: ۷، ۱۸۸) و... در روز شنبه ۱۵ جمادی‌الاول سال ۱۰۵۲ ق (۱۶۴۲ م) سید علی‌خان مدنی در شهر مدینه منوره متولد شده است. میرزا حسن حسینی فسایی که خود از نوادگان سید علی‌خان مدنی است در توضیح محله سر دزک شیراز، ضمن بیان نکاتی درباره خاندان دشتکی و اجداد و پدر سید علی‌خان و اشاره به آن که تولد سید علی‌خان در سال ۱۰۵۲ هجری و در مدینه روی داده از وی با عناوین